
秋商工発第 ８

　

０ 号
２０２０年５月１４日

各

　　

位

新卒者採用応援事業について（ご案内）
～新型コロナウイルス対策事業～

三 浦

　　

，
′「，巳－－
．

　　　

ミニ．・，：
」

拝啓

　

時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

　

平素は、当所事業運営につきまして、 格別のご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

　

さて、 新型コロナウイルスの感染拡大により、 ６月１６日に開催予定の「新規高卒者・中

小企業等就職促進セミナー」 は、 ご出席の皆様の健康と安全を最優先に考慮し中止すること

といたしました。

　

一方で、 就職活動が制限を受け首都圏企業の採用活動が鈍化するこの機会を、 県内就職を

促進する好機と捉え、一人でも多くの新卒者の皆様に地元企業の良さを知っていただくため、
下記事業を実施いたします。

　

令和３年卒者の採用を考えている企業の皆様はぜひＰＲの場としてご活用くださいますよう
ご案内申しあげます。

　

なお、 お申込みにつきましては、 別紙申込書にて５月２９日 （金） まで、 掲載
データにつき

ましては、６月１２日 （金） まで事務局へ送付くださいますようお願いいたします。 敬具

　　　　　　　　　　

記

１． 事業内容

２． 掲載内容

企業情報の発信を行う特設ＷＥＢページを設置し、各社の事業内容やメッセ－
ジ、ＰＲ動画等を掲載することで、令和３年卒者の地元企業に対する興味のき

っかけづくりと魅力発信を図るもの。
※特設ＷＥＢページは 「高校生向け」 と 「大学生・短大生・専門学生等向け」．

に分けて設置します

企業名、 業種、 事業内容・メッセージ （２００字以内）、ＵＲＬ、ＰＲ動画 （任意）

※詳細は別紙「企業情報掲載イメージ」および「ＰＲ動画掲載における注意点」
をご覧ください
※掲載料金は無料です

３． 掲載期間

　

２０２０年７月１日～２０２０年１２月２７日

４． そ

　

の 他

５． 問 合 せ

掲載後の活用については、秋田地域振興局管内の高校２２校（一部管外）及び

県内の大学等１６校に対し、 就職支援室等へのＰＲチラシの設置を依頼するほ
か、高校における授業・ＨＲ等での活用を依頼します。 また、 詳細な採用情報
等は就活情報サイト「Ｋｏｃｃｈａｋｅ！」 への誘導を予定しております。 効果を更に

向上させるため、 未登録の方はぜひご登録ください。

秋田商工会議所

　

経営
ＴＥＬ：０１８－８６６－６６７７

経営支援課
ＦＡＸ
厚木
・０１８－８６２－２１０１

　

メッセージ動画や企業紹介などの映像により、 事業所の雰囲気を身近に感じ

てもらうことで、 スマホ動画に慣れた新卒者の興味を生むきっかけとするもの

ですので、 貴社のＰＲ動画を是非ご提供ください。

　

（ＰＲに関係する動画であれば特段の制限はございません）

ー※本用紙のほか、 申込書・掲載イメージ・注意事項の計４枚を送付いたしま幻



 

 

 

 

 

企業名 

（フリガナ） 

 

業 種 

建設業 ・ 製造業 ・ 運輸業 ・ 卸小売業 ・ 情報通信業 

金融保険業 ・ 医療福祉業 ・ サービス業 

（掲載時に分類する業種を上記より１つご選択ください） 

採用予定区分 
高校生  ・   大学、短大生、専門校生   ・  両方 

（上記よりご選択ください） 

担 当 者 

連 絡 先 

所  属  

氏  名 

（フリガナ） 

 

電話番号  

Ｆ Ａ Ｘ  

メ ー ル 

アドレス 

※必須 

 

※主にメールでご連絡いたしますので、メールアドレスは必ずご記載ください。 

     掲載にあたってのお願い      

■お申込み後、以下掲載内容についてご連絡いたします 

①事業内容・メッセージ（200 字以内） 

②ＨＰのＵＲＬ 

③ＰＲ動画の有無 

 ※上記原稿は申込と同時にメールで送付いただいても構いません 

■企業名などの字体等は統一規格のため、ロゴ等の指定はお受けいたしかねます 

■ＰＲ動画を掲載予定の方は、別紙「ＰＲ動画掲載における注意点について」をご覧ください 

＜お申込み・お問合せ＞ 

秋田商工会議所 経営支援課 厚木 

ＴＥＬ：０１８－８６６－６６７７  

ＦＡＸ：０１８－８６２－２１０１ 

E-mail：ａｔｓｕｋｉ＠ａｋｉｔａｃｃｉ．ｏｒ．ｊｐ 

申込締切：5月 29 日（金）・掲載データ締切：6月 12 日（金） 

企業情報掲載申込書 

※本用紙をデータ送付いたしますので、気軽にお問合せください 



企 業 情 報 掲 載 イ メ ー ジ 

 

 

 

 

 

※デモ画面は高校生向けページです。 

大学生等向けページは同仕様の別ページを設け、文中の「高校生」の文言が変わります。 

 

左記企業情報が五

十音順に並びま

す。 



ＰＲ動画掲載における注意点について 

１．ＰＲ動画アップロード先について  

・当所で動画を「YouTube」にアップロードいたします。 

・動画は DVD-R 等で以下までご郵送いただくか、オンラインストレージ等を利用してご送付ください。 

・なお、1事業所 1動画の受付とさせていただきますのでご了承ください（動画の入替は随時可能です） 

＜ご郵送の場合の宛先＞ 

 〒０１０－０９２３ 秋田市旭北錦町１－４７ 秋田商工会議所 厚木 宛 

 

２．動画掲載にあたり以下の情報が必要となります  

 ①タイトル（必須） 

②説明文（任意） 

③サムネイル画像（任意） 

 

 

３．公開状態について  

 YouTube 上における公開状態を以下より選択いただきます。 

①公  開：YouTube 上で誰でも視聴可能な状態 

②限定公開：動画のリンクを知っている方のみ視聴可能な状態 

 なお、選択が無い場合は①の全体公開状態とさせていただきますので、予めご了承ください。 

 

４．その他  

・動画サイズは 20GB まで、動画サポート形式は以下のとおりですのでご協力ください。 

■サポート形式 ： .MOV／.MPEG4／.MP4／.AVI ／.WMV／.MPEGPS／.FLV  

・動画は横向きで表示されますので、スマートフォンを利用した撮影の場合は縦向きにならないようご注

意ください。 

 

 

 

以上 

（YouTube 再生画面です。当所 HP 掲載内容については別紙「企業情報掲載イメージ」をご覧ください） 

③サムネイル

画像 ①タイトル 

②説明文 

採用担当者や新入社員のメッセージなどは新卒者の印象に残りますので、これまで紹介動画が無かっ

た企業の皆様も、スマートフォン等を活用し、この機会にぜひ撮影してみてはいかがでしょうか 


